
ZARZĄDZENIE NR 15/2024 
WÓJTA GMINY CZARNKÓW 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmian statutów sołectw na terenie 
Gminy Czarnków 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 w zw. z art 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz uchwałą nr LXX/515/2023 Rady Gminy Czarnków z dnia 29 marca 2023 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Czarnków, 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Przeprowadza się w okresie od 17 maja 2024 r. do 21 czerwca 2024 r. konsultacje społeczne 
z mieszkańcami, których celem jest zebranie uwag i opini dotyczących zmian w statutach sołectw na terenie 
Gminy Czarnków. 

§ 2. Zmiany w statutach sołectw dotyczą otrzymania przez §10 ust. 1 i §24 ust. 3 każdego statutu sołectwa 
nowego brzmienia: "§ 10. 1. Dla dokonania wyboru sołtysa i rady sołeckiej, wymagane jest oddanie głosów 
przez co najmniej 1/10 osób uprawnionych do głosownia. O ile na zebraniu wiejskim zwołanym dla wyboru 
sołtysa i członków rady sołeckiej nie ma wymaganej liczby osób, po uprzednim ogłoszeniu, zebranie może 
odbyć się w drugim terminie, nie wcześniej jednak niż po upływie 15 minut."; "§ 24. 3. W przypadku braku 
wymaganej liczby mieszkańców, przewodniczący zebrania wyznacza drugi termin zebrania, po upływie co 
najmniej 15 minut. Dla prawomocności obrad w drugim terminie zachowanie warunku udziału określonej 
liczby mieszkańców nie jest konieczne.". 

§ 3. 1. Konsultacje z mieszkańcami przeprowadzone będą poprzez zebranie uwag i opinii mieszkańców na 
formularzu ankietowym udostępnionym w wersji papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Czarnków 
w Czarnkowie, ul. Rybaki 3 oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej Gminy Czarnków i w 
Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Wyrażenie woli mieszkańców nastąpi poprzez odpowiedź na pytanie: Czy jesteś za zmianą statutów 
sołectw polegającą na otrzymianiu przez §10 ust. 1 i §24 ust. 3 każdego statutu sołectwa nowego brzmienia: "§ 
10. 1. Dla dokonania wyboru sołtysa i rady sołeckiej, wymagane jest oddanie głosów przez co najmniej 1/10 
osób uprawnionych do głosownia. O ile na zebraniu wiejskim zwołanym dla wyboru sołtysa i członków rady 
sołeckiej nie ma wymaganej liczby osób, po uprzednim ogłoszeniu, zebranie może odbyć się w drugim 
terminie, nie wcześniej jednak niż po upływie 15 minut."; "§ 24. 3. W przypadku braku wymaganej liczby 
mieszkańców, przewodniczący zebrania wyznacza drugi termin zebrania, po upływie co najmniej 15 minut. Dla 
prawomocności obrad w drugim terminie zachowanie warunku udziału określonej liczby mieszkańców nie jest 
konieczne."? 

3. Formularz ankietowy stanowi załącznik do niniejszego Zrządzenia. 

§ 4. Informację o przeprowadzeniu konsultacji zamieszcza się na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Czarnków, na stronie internetowej Gminy Czarnków oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. Z przeprowadzonych konsultacji zostanie sporządzony protokół podsumowujący, zawierający 
informację o celu konsultacji, uczestnikach konsultacji, wykorzystanych formach konsultacji, wynikach 
konsultacji. 

§ 6. Informacja o wynikach konsultacji podana będzie do wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Czarnków, na stronie internetowej Gminy Czarnków oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Sekretarz Gminy Czarnków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0EFEF0-EF98-4272-9C47-BAE9E5D09410. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Czarnków 
 
 

Krzysztof Chyży 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0EFEF0-EF98-4272-9C47-BAE9E5D09410. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 15/2024 

Wójta Gminy Czarnków 

z dnia 17 maja 2024 r. 

Wzór karty konsultacyjnej 

do głosowania w konsultacjach społecznych przeprowadzonych na podstawie Zarządzenia nr 
15/2024 Wójta Gminy Czarnków z dnia 17 maja 2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących zmian statutów sołectw na terenie Gminy Czarnków. 

Proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie: 

Czy jesteś za zmianą statutów sołectw polegającą na otrzymaniu przez §10 ust. 1 i §24 ust. 3 każdego 
statutu sołectwa nowego brzmienia: 

"§ 10. 1. Dla dokonania wyboru sołtysa i rady sołeckiej, wymagane jest oddanie głosów przez co 
najmniej 1/10 osób uprawnionych do głosownia. O ile na zebraniu wiejskim zwołanym dla wyboru sołtysa 
i członków rady sołeckiej nie ma wymaganej liczby osób, po uprzednim ogłoszeniu, zebranie może odbyć 
się w drugim terminie, nie wcześniej jednak niż po upływie 15 minut."; 

"§ 24. 3. W przypadku braku wymaganej liczby mieszkańców, przewodniczący zebrania wyznacza drugi 
termin zebrania, po upływie co najmniej 15 minut. Dla prawomocności obrad w drugim terminie 
zachowanie warunku udziału określonej liczby mieszkańców nie jest konieczne."? 

 JESTEM ZA 
  
 JESTEM PRZECIW 
  
 WSTRZYMUJĘ SIĘ 
  

…………………………………………..    ……………………………….. 

(adres zamieszkania)       (podpis) 

UWAGI: 
 

……………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………….... 

……………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………… 

Wypełnioną ankietę proszę dostarczyć drogą elektroniczną na adres: 
urzad@czarnkowgmina.pl, pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Czarnków, ul. Rybaki 3, 

64-700 Czarnków lub osobiście do Urzędu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0EFEF0-EF98-4272-9C47-BAE9E5D09410. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 15/2024 WÓJTA GMINY CZARNKÓW z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1


